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Oz

Avrupa’nin bes major ligi ingiltere PrmLig, Almanya BLiga, Ispanya LaLiga, Italya Serie-A ve Fransa Ligue-1 olarak kabul
edilmektedir. Bu arastirmanin amaci, 2017-2018 futbol sezonunda Tiirkiye Siiper Ligi ile 5 major ligde kaydedilen gollerin
analizini gerceklestirmektir. Tslig (306), Bliga (306), Prmlig (380), Laliga (380), Ligue-1 (380) ve Serie-A'da (380) olmak
iizere toplam 2132 mag analiz edildi. Sezon boyunca tim Avrupa liglerinde ve her bir lig 6zelinde kaydedilen toplam ve
ortalama gol degerleri, magimn ilk ve ikinci yarilarinda, 15 dakikalik klasik zaman dilimlerinde ve uzatma dakikalarinda
kaydedilen goller (45dk+ ve 90dk+) kayit altina alindi. Tanimlayici istatistik kullanilarak ortalama, frekans ve yilizde
dagilimlar1 ortaya konuldu. Ligler arasi analizler i¢in Kruskal Wallis testi uygulandi. Gruplar arasi fark varsa Bonferroni
diizeltmesi yapilarak Dunn Testi gergeklestirildi. Arastirmanin sonucunda; TsLig (906 gol), BLiga (855gol), PrmLig (1018
gol), LaLiga (1024 gol), Ligue-1 (1033 gol) ve Serie-A’da (1017 gol) olmak iizere toplam 5853 gol kaydedildi. Gol
ortalamasinin en yiiksek oldugu ligin TsLig oldugu tespit edilirken (2,96/mag); Gollerin %56 ’lik bolimii maglarin ikinci
yarilarinda gerceklesmistir (p<0.001). Klasik periyotlamalara gore en fazla gol ise 76 dk - mag sonu diliminde gergeklesmistir
(%23). Liglerin tiimiinde gollerin %7,4’liik boliimii ilk ve ikinci devrelerin uzatma dakikalarinda atildi (413 gol). Tiirkiye Siiper
Ligi 100 gol ile hem her iki devrenin sonlarinda hem de uzatma dakikalarinin toplaminda en ¢ok gol kaydedilen lig oldu. Bu
durum ozellikle oyuncularin fiziksel kapasitelerinin yetersizligine ve mag¢ sonunda olast konsantrasyon kayiplarina
baglanabilir.

Anahtar Kelimeler: Futbol, Mag analizi, Premier lig, La liga, Serie-A, Ligue-1, Bundesliga

Analysis of Goals Scored in Soccer by Time Periods: Evaluation of Five
Major European Leagues and Tiirkiye Super League

Abstract

The five major leagues of Europe are considered as the English-Premier League, German-Bliga, Spanish-Laliga, Italian-Serie-
A and French-Ligue-1. The aim of this study is to analyze the goals scored in the Turkish Super League and the five major
leagues in the 2017-2018 football season. A total of 2132 matches were analyzed in Tslig (306), Bliga (306), Prmlig (380),
Laliga (380), Ligue-1 (380) and Serie-A (380). The total and average goals scored throughout the season in all European leagues
and for each individual league, goals scored in the first and second halves of the match, in the classic 15-minute time periods
and in extra time (45min* and 90min*) were recorded. Descriptive statistics were used to present mean, frequency and
percentage distributions. Kruskal-Wallis test was applied for inter-league analyses. If there was a difference between groups,
Dunn's test was performed with Bonferroni correction. As a result of the study, a total of 5853goals were recorded in Tslig
(906 goals), Bliga (855 goals), Prmlig (1018 goals), Laliga (1024 goals), Ligue-1 (1033 goals) and Serie-A (1017 goals). The
league with the highest goal average was Tslig (2.96/match). 56% of the goals were scored in the second half of the matches
(p<0.001). According to the classical periodization, the highest number of goals was scored in the 76min-End of the match
period (23%). In all leagues, 7.4% of the goals were scored in the extra time of the first and second halves (413 goals). The
Turkish Super League was the league with the highest number of goals scored both in the final minutes of both halves and in
extra time with 100goals. This can be attributed to the lack of physical capacity of the players and possible loss of concentration
at the end of the match.

Keywords: Soccer, Match analysis, English premier league, La liga, Serie-A, Ligue-1, Bundesliga
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GIRIS

Futbol diinya ¢apinda milyonlarca insan tarafindan izlenen ve tutkuyla takip edilen diinyadaki
en popiiler aktivitelerden biridir. Fizyolojik, psikolojik ve antropometrik arastirmalara ek olarak
futbolcularin performans analizleri, teknolojik gelismelerin sagladigi avantajlar ile daha da
popiiler hale gelmistir. Bu avantajlar dogrultusunda bir oyuncunun veya takimin teknik veya
taktik acidan analizi kisa bir siirede gerceklestirilebilmektedir. Antrendrler gerek kendi gerek
rakip takim ile ilgili bircok veriyi kullanarak takimlarinin basarisini arttiracak ydntemler
gelistirebilir (Carling vd., 2009; Carling vd., 2005).

Kubayi ve Larkin (2022) gore rakibe kiyasla daha fazla topa sahip olma, gerek isabetli sut
gerekse toplam pas ve isabetli pas sayilarinin artisina olanak saglamasi bakimimdan 6nemlidir.
Ayrica 2014 ve 2018 diinya kupalarinda toplam gol girisimleri daha fazla olan takimlarin daha
basarili olduklar1 (Lepschy vd., 2021) hatta Bliga’da basarili olabilmek igin en etkili kriter
oldugu ifade edilmektedir (Yue vd., 2014). Ote yandan yukarida sayilan &lgiitlerde iistiinliik
saglayamasa da pek ¢ok takim buldugu bir sans golii ile mag¢1 kazanabilmektedir. Bundan dolay1
ele gecen firsatlar1 en iyi sekilde degerlendirerek gol kaydetmek sadece taraftart mutlu etmek
icin degil ayn1 zamanda maci1 kazanmak i¢in de 6nemli bir etkendir. "Rakip takimdan daha fazla
gol atmak" futboldaki en Onemli olgudur ¢iinkii mag¢i kazanmanin anahtari olarak
nitelendirilmektedir (Acar vd., 2008; Yapicioglu ve Acar, 2006). Tek bir goliin yarattigi bu
bliyiik etki, bir magta goliin ne zaman kaydedildigi noktasinda arastirmacilarin hep ilgisini
gcekmistir.  Literatiirde yer alan pek c¢ok arastirmada diinya kupalari gibi st diizey
organizasyonlarda goliin kaydedilme zamanlarinin nasil dagilim gésterdigi incelenmistir (Acar
vd., 2008; Armatas vd., 2007; Cobanoglu, 2019; imamoglu vd., 2011; Kubayi, 2020; Kubayi
ve Larkin, 2022; Njororai, 2004; Njororai, 2013). Yine gol-zaman iligkisi Avrupa Futbol
Sampiyonalarinda da farkli donemlerde calismalarin konusu olmustur (Baskaya, 2023,
Cobanoglu ve Terekli, 2018; Michailidis vd., 2013; Yiannakos ve Armatas, 2006). Devlerin
arenast olarak bilinen Sampiyonlar Ligi gibi uluslararasi turnuvalarda (Charalampos vd., 2013,;
Girkan vd., 2017; Michailidis vd., 2018) hatta tlkelerin ulusal liglerindeki takimlarin hangi
zaman dilimlerinde gol kaydettikleri analiz edilmistir (Alberti vd., 2013; Armatas vd., 2009;
Bamplekis vd., 2021; Ertetik ve Miiniroglu, 2021; Evangelos vd., 2018; Stafylidis vd., 2022).
Bu ¢alismada literatiire katk1 saglamasi a¢isindan dort ana hedef belirlenmistir. Birinci hedef,
2017-2018 sezonunda kaydedilen goller agisindan Tiirkiye Siiper Ligi ile bes major ligin gol
verilerini toplam gol ve ortalama gol degerleri {izerinden karsilagtirmaktir. Diger iki hedef
mevcut liglerde kayit altina alinan gollerin devrelere ve klasik zaman dilimlerine gore nasil bir
dagilim gosterdigini ortaya koymaktir. Bu boliimde gegmis calismalarda kaydedilen gollerin
maglarin Ozellikle ikinci yarilarinda ve son 15 dakikalik zaman dilimlerinde kaydedildigi
gerceginin mevcut sezon ve ligler igin gecerli olup olmadig1 sorgulanmistir. Son hedef ise devre
sonlarindaki 15’er dakikalik dilimlere ilave edilen ekstra zamanlarda kaydedilen gollerin
sayisal dagilimini ortaya koymak ve sonuglar1 tartismaktir. Bu baglamda mevcut ¢alismanin
amaci, 2017-2018 futbol sezonunda Avrupa’nin bes major ligi ile Tiirkiye Siiper Lig’indeki
gollerin kaydedilme zamanlarini Karsilastirma olarak belirlenmistir.
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YONTEM

Arastirma Modeli

Arastirmada Tarama modeli kullanilmistir. Bu aragtirma gozlem yapilarak gergeklestirilen
niceliksel ve retrospektif bir calismadir. Ozellikle sosyal bilimlerde yapilan arastirmalarda
arastirmacinin, gecmiste meydana gelmis olaylar1 veya durumlari geriye doniik olarak
incelemesini i¢eren bir arastirma tiirtidiir. Arastirmaci hedeflenen verileri toplayarak analiz
edip, gecmisteki olaylarin veya durumlarin anlasilmasina katki saglamaktadir (Caparlar ve
Donmez, 2016).

Evren-Orneklem

Avrupa’nin gerek iilke puan siralamasindaki yeri bakimindan gerekse uluslararasi turnuvalara
en cok katilim gdsteren ve en cok takip edilen ligler olmasi agisindan mevcut tilkelerin en tist
diizey ligleri olarak kabul géren, Ingiltere (Prmlig), Ispanya (Laliga), Almanya (Bliga), Fransa
(Ligue-1) ve Italya (Serie-A), tercih edilmistir. Ayrica 2000°1i y1llardan bu yana siirekli gelisim
gosteren Tirkiye Stiper Ligi de (Tslig) arastirmaya dahil edilmistir. Bu baglamda arastirmanin
evreni Avrupa’da yer alan tiim futbol ligleridir. PrmLig, Laliga, Bliga, Ligue-1, Serie-A ve
Tslig’ lerinde oynanan toplam 2132 mag ve bu maglarda kaydedilen 5853 adet gol arastirmanin
orneklemini olusturmaktadir.

Veri Toplama Araclar

2017 — 2018 sezonu tiim liglerde kaydedilen gol goriintii ve verilerine eksiksiz ulasilabilmesi
sebebiyle tercih edilmistir. Arastirma verilerinin tamami Beinsports yayinci kurulusun resmi
web sitesinden (https://www.beinsports.com) saglanmistir (Beinsports). Tablo 1’de analiz
edilen her bir Avrupa liginde oynayan takim sayisi, haftalik mag sayisi, sezonda gergeklestirilen
toplam mag sayis1 ve sezon boyu kaydedilen toplam gol sayilar1 belirtilmistir. Tiim veriler
Microsoft Office Excel programi iizerinde olusturulan tablolar araciligi ile haftalik olarak kayit
altina alinmistir. Bu dogrultuda kayit altina alinan tiim gol verileri degerlendirmeye dahil
edilmistir (Tablo 1).

Tablo 1. Analiz edilen liglerde toplam takim/hafta/mag ve gol sayilariin goriintimii (Adet)

Avrupa Ligleri Takim Haftalik Mag Toplam Hafta Toplam Mag Toplam Gol
Tslig 18 9 34 306 906
Bliga 18 9 34 306 855
Prmlig 20 10 38 380 1018
Laliga 20 10 38 380 1024

Ligue-1 20 10 38 380 1033
Serie-A 20 10 38 380 1017
Toplam 118 58 220 2132 5853
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Arastirma Yayin Etigi
Arastirmada yer alan veriler, halka agik veri tabanlarindan elde edilmis ve higbir degisiklige
ugratilmamustir.

Verilerin Toplanmasi
Arastirmadan elde edilen veriler Tablo 2’ de tanimlamalar1 yapilan basliklar 6zelinde
degerlendirilmistir.

Tablo 2. Tanimlar
Toplam gol sayis1 ve mag¢ basina gol oram
Toplam gol sayist Goltoy  Sezon boyunca oynanan maglarda atilan toplam gol sayisi
Toplam mag sayis1 Magtop  Sezon boyunca oynanan toplam mag sayisi
Sezon boyunca oynanan maglarda atilan toplam gol sayisinin
oynanan toplam mag sayisina orant

Mag Basi1 Gol Orani Ortalama

Devrelere gore gol dagilimlari

Magin baglamasindan devrenin sona erdigi siirece kadar gegen
sure.

Devre arasindan sonra hakem diidiigii ile baslayip ma¢ sonuna
kadar gecen siire.

1. devre (ilk yari):

2. devre (ikinci yar1):

Periyotlara gore gol dagilimlar:

1.Devre 0-15dk, 16 - 30 dk, (31dk - Devre Sonu)
2.Devre 46 - 60 dk, 61-75 dk, (76 dk - Ma¢ Sonu)
Uzatma dakikalarinda kaydedilen goller

Periyot (Zaman Dilimleri)

31dk — Devre Sonu periyodu [(31-45dk) ve 45dk*]

76dk — Mag Sonu periyodu [(76-90dk) ve 90dk*]

45dk* Ik yar1 sonuna ilave edilen kayip zaman.
90dk* Ikinci yar1 sonuna ilave edilen kay1p zaman.
Uzatmariim [45dKk* ile 90dk*]

Mevcut ¢alismanin bulgular boliimiinde yer alan tablolardaki veriler 6rnek tablo formatinda
gosterildigi sekli ile aktarilmistir (Tablo 3).

Tablo 3. Ornek Tablo Formati
MaQTop -
GOITop -
Ort. -
Std. Sapma

6 Avrupa Ligi

Verilerin Analizi

Elde edilen tim veriler SPSS 25 paket programinda ve tiim hipotez testleri a = 0,05 6nem
seviyesinde test edilmistir. Tanimlayict istatistik kullanilarak ortalama, frekans ve yiizde
dagilimlar ortaya konulmustur. Ligler arasi analizler i¢in Kruskal Wallis testi uygulanmaistir.
Gruplar aras1 fark varsa Bonferroni diizeltmesi yapilarak Dunn Testi ger¢eklestirilmistir. Her
bir Avrupa Liginin kendi i¢indeki onbeser dakikalik zaman dilimleri arasindaki farkliliklar i¢in
ise Fridman Testi uygulanmustir.

31



Yapicioglu, B., ve Arslan, K. (2024). Futbolda kaydedilen gollerin zaman dilimlerine gére analizi: Bes major
Avrupa ligi ve Tiirkiye siiper liginin degerlendirilmesi. Avrasya Spor Bilimleri ve Egitim Dergisi, 6(1), 28-42.

BULGULAR

18’er takimin yer aldigi Tslig ve Bliga’da 306’sar ma¢ oynandi. 20’ser takimin yer aldig
Prmlig, Laliga, Serie-A ve Ligue-1’de 380’er magtan olmak iizere toplamda 2132 magta 5853
gol kaydedilmistir. Bu maglarda kaydedilen gollerin tamami degerlendirmeye alinmistir (Tablo
1).

BLIGA PRMLIG LALIGA LIGUE-1 SERIE-A

Sekil 1. Sezon boyunca kaydedilen gollerin mag sayisina orani (Adet)
*Koyu renkli deger en yiiksek, gri art alanli deger en diisiik degeri temsil etmektedir.

Mag basina gol ortalamasi en yiiksek lig olarak Tslig olmustur (Sekil 1). Mag basina kaydedilen
gol oran1 agisindan Avrupa ligleri arasindaki farkin anlamli olmadig: tespit edilmistir (p>0.05).

Tablo 4. Tiim avrupa liglerinde ilk devre ve ikinci devre ortalama degerleri

1.Devre Sezon Goltop 2. Devre Sezon Goltop Tiim Mag¢ Golrop

MagTop 2132 2132 2132

L Golrop 2563 3290 5853

6 Avrupa Ligi ort. 12 1,54 2,75
Std. Sapma 1,073 1,207 1,675

Tablo 4’ te Alt1 Avrupa liginin tamaminda gerceklestirilen gollerin toplam ve ortalama degerleri
belirtilmis olup bu gollerin ilk devre, ikinci devre ve mag¢in tamamina gore nasil bir dagilim
gosterdigi aktarilmistir.
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Tablo 5. ilk devre ve ikinci devre ortalama degerleri

1.Devre Sezon Golrop 2. Devre Sezon Goltop Tiim Mag¢ Goltop

MacTop 306 306 306

. Golro 403 503 906
Tslig ort, 1,32 1,64 2,96
Std. Sapma 1,128 1,188 1,661

MacTop 306 306 306

. Golrop 382 473 855
Bliga ort. 1,25 1,55 279
Std. Sapma 1,029 1,179 1,662

MacTop 380 380 380

prmiig Golrop 427 591 1018
ort. 1,12 1,56 2,68
Std. Sapma 1,037 1,23 1,665

MacTop 380 380 380

Laliga Golrop 436 588 1024
ort. 1,15 1,55 2,69

Std. Sapma 1,055 1,287 1,78

MacTop 380 380 380

. Golro 466 567 1033
Ligue-1 ort, 1,23 1,49 272
Std. Sapma 1,09 1,159 1,622

MagTop 380 380 380

. Golro 449 568 1017
Serie-A ort. 1,18 1,49 268
Std. Sapma 1,095 1,186 1,648

Ligler Arasi 1.Devre Sezon Goltop 2. Devre Sezon Goltop Tiim Mac¢ Golrop
Kruskal-Wallis H 7,443 3,596 8,504
df 5 5 5
p 0,19 0,609 0,131
*p<0.05

Tablo 5’te analiz edilen her bir ligin ortalama degerleri ayr1 ayr1 ortaya konulmustur. Tslig ilk
yar1 ve ikinci yarilarda en ¢ok gol kaydedilen lig olarak rapor edilmistir. ilk yarmin en az gol
kaydedilen ligi Prmlig olurken ikinci yaridaki ortalamalart ile Ligue-1 ve Serie-A en az gol
atilan ligler olarak kayit altina alinmistir. Mevcut ligler icin ilk ve ikinci devreleri arasindaki
fark anlamli degildir (p>0.05).

Tablo 6. Farkli devrelerde kaydedilen gollerin karsilagtirmasi

Wilcoxon Isaretli Siralar Testi Ma¢ Ortalama Siralama Toplami
Sayisi Sirasi
Negatif Stralar 604 718,00 433669,50
2.Devre Gol- Pozitif Siralar 961P 823,86 791725,50
1.Devre Gol Baglar 567¢
Toplam 2132
a. 2.Devre Gol < 1. Devre Gol, b. 2.Devre Gol > 1. Devre Gol, c. 2.Devre Gol = 1. Devre Gol
Test istatistikleri®
2.Devre Gol - 1.Devre Gol
4 -10.281°
p 0,000*
a.Wilcoxon Isaretli Siralar Testi Test b. Negatif Siralamalara Gore.
*p<0.05

Tablo 6’ da hangi devrede daha fazla goliin kaydedildigi rapor edilmistir. Ilk devrede daha fazla
goliin kaydedildigi durum “a”, ikinci devrede daha fazla goliin kaydedildigi durum “b” ve esit
sayida gol kaydi var ise “c” olarak ifade edilmistir.
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Bu veriler dogrultusunda 6 Avrupa liginin her birisi i¢in ilk ve ikinci yarilar1 arasindaki farkin
anlaml1 oldugu tespit edilmistir (p=0,000).

Tablo 7. Farkli devrelerde kaydedilen gollerin karsilagtirmasi

Ligler 2 Devre Gol - 1.Devre Gol
. VA -3.531°
Bliga D 0,000*
. z -3.526°
Ligue-1 D 0.000*
. VA -5.279°
Prmlig D 0.000%
. VA -4.912°
Laliga D 0,000*
. Z -3.966°
Serie-A p 0,000*
Tsli z -3.910°
g p 0,000*

*p<0.05
a. Wilcoxon Isaretli Siralar Testi
b. Negatif Siralamalara Gore.

Tablo 7’ de tiim liglerin ikinci yarilarinda ilk yarilarina kiyasla daha fazla gol kaydedildigi rapor
edilmistir (p =0,000).

Tablo 8. Periyotlara gére gol dagilimlar

Tiim Ma
115k 16-30dk 1K DV g goak pr7sak OGS M Toplam

onu Sonu Gol

s Macrop 2132 2132 2132 2132 2132 2132 2132
A GOl 724 897 942 950 1002 1338 5853
Lo ort, 034 042 0,44 045 047 0,63 2,75
Std. Sapma 0,567 0,613 0,640 0,644 0,642 0,755 1,675

Magrop 306 306 306 306 306 306 306

Tslig GOlrop 113 124 166 136 138 229 906
ort. 037 041 0,54 044 045 0,75 2,96
Std. Sapma 0,559 0,616 0,738 0599 0,627 0,767 1,661

Magrop 306 306 306 306 306 306 306

Bliga Golrop 102 153 127 139 151 183 855
ort. 033 050 0,42 045 049 0,60 2,79
Std. Sapma 0,555 0,659 0,623 0,642 0,649 0,723 1,662

Magrop 380 380 380 380 380 380 380

prmlig  G0lrs 119 148 160 173 191 227 1018
ort. 031 039 0,42 046 0,50 0,60 2,68
Std. Sapma 0,567 0,582 0,609 0,690 0,672 0,771 1,665

Magrop 380 380 380 380 380 380 380

Laliga  COlrs 120 155 161 170 170 248 1024
ort. 032 041 0,42 045 045 0,65 2,69
Std. Sapma 0,549 0,599 0,631 0,633 0,616 0,783 1,780

Magrop 380 380 380 380 380 380 380

Ligue-r GOl 144 157 165 160 168 239 1033
ort. 038 041 0,43 042 044 0,63 2,72
Std. Sapma 0,589 0,608 0,632 0613 0,624 0,756 1,622

Magrop 380 380 380 380 380 380 380

Serie.n GOlTop 126 160 163 172 184 212 1017
ort. 033 042 0,43 045 048 0,56 2,68
Std. Sapma 0,582 0,618 0,614 0674 0,660 0,719 1,648
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Tablo 8’de liglerde kaydedilen gollerin zaman dilimlerine gére genel ve her bir lig i¢in ayr1 ayri
ortalama degerleri rapor edilmistir. Her bir dilimdeki en yiiksek ortalama deger koyu renk ile
belirtilmistir.

Tablo 9. Periyotlara gore gol dagilimlar

Tiim Ma
11sdk 16300k OOV g godk prsak (0N Mas Toplam

onu Sonu Gol

Kruskal- 8,504

sk 5710 5,606 5,627 0,751 2,371 14,642
df 5 5 5 5 5 5 5
D 0335 0,337 0,344 0,980 0,796 0,012* 0,131
*p<0.05

Tiim liglerdeki zaman dilimlerine gore kaydedilen gollerin ortalama degerleri Tablo 9°da ifade
edilmistir. Son periyotta kaydedilen goller diger periyotlara gore daha fazladir ve bu fark
anlamli bulunmustur (p=0.012).

Tablo 10. Devre sonlarindaki periyodlarin 45dk* ve 90dk* ya gore gruplandirilmasi

31dk - Devre Sonu 76dk - Mag¢ Sonu
31 - 45dk 45dK* 76-90dk 90dk*
MagTop 2132 2132 2132 2132
» Golro 826 116 1023 315
6 Avrupa Ligi ort. 0,39 0,05 0,48 0,15
Std. Sapma 0,598 0,231 0,669 0,378
Magrop 306 306 306 306
Tolig Golrop 131 35 164 65
ort. 0,43 0,11 0,54 0,21
Std. Sapma 0,645 0,339 0,687 0,418
Magrop 306 306 306 306
. Golro 114 13 137 46
Bliga ort. 0,37 0,04 0,45 0,15
Std. Sapma 0,571 0,202 0,637 0,401
Magrop 380 380 380 380
prmlig GOlrop 134 26 178 49
ort. 0,35 0,07 0,47 0,13
Std. Sapma 0,560 0,253 0,687 0,351
Magrop 380 380 380 380
. Golro 153 8 202 46
Laliga ort. 0,40 0,02 0,53 0,12
Std. Sapma 0,628 0,144 0,705 0,335
MagTop 380 380 380 380
. Golro 149 16 183 56
Ligue-1 ort. 0,39 0,04 0,48 0,15
Std. Sapma 0,605 0,201 0,660 0,384
Magrop 380 380 380 380
. Golro 145 18 159 53
Serie-A ort. 0,38 0,05 0,42 0,14
Std. Sapma 0,580 0,213 0,630 0,383
31 - 450K 45dKk* 76-90dk 90dk”
Kruskal-Wallis H Testi 1,859 29,582 8,232 14,766
df 5 5 5 5
D 0,868 0,000% 0,144 0,011*
*p<0.05

Tablo 10°da 45dk* ve 90dk™ da kaydedlen goller diger periyotlarda kaydedilenlerden anlamli
sekilde diisiikk bulunmustur (p=0.000).
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Tablo 11. Uzatmarn’de kaydedilen goller

(45dk+ ve 90dk+)

45dk* 90dk* Uzatma rim Tiim Mag¢ Goltop
MagTop 2132 2132 2132 2132
.. GoOlyop 116 315 431 5853
6 Avrupa Ligi ort. 0,05 0,15 0,20 275
Std. Sapma 0,231 0,378 - 1,675
Magtop 306 306 306 306
Tslig Golrop 35 65 100 906
Ort. 0,11 0,21 0,33 2,96
Std. Sapma 0,339 0,418 1,661 1,661
MagTop 306 306 306 306
Bliga Golrop 13 46 59 855
Ort. 0,04 0,15 0,19 2,79
Std. Sapma 0,202 0,401 1,662 1,662
MagTop 380 380 380 380
Prmlig Goltop 26 49 75 1018
Ort. 0,07 0,13 0,20 2,68
Std. Sapma 0,253 0,351 1,665 1,665
MagTop 380 380 380 380
Laliga GOITop 8 46 54 1024
Ort. 0,02 0,12 0,14 2,69
Std. Sapma 0,144 0,335 1,780 1,780
MagTop 380 380 380 380
. Golrop 16 56 72 1033
Ligue-1 ort. 0,04 0,15 0,19 272
Std. Sapma 0,201 0,384 1,622 1,622
MagTop 380 380 380 380
. Goltop 18 53 71 1017
Serie-A ort. 0,05 0,14 0,19 2,68
Std. Sapma 0,213 0,383 1,648 1,648
Ligler Mac Sayisi Ortalama Siralamasi Test Istatistikleri 2°
Bliga 306 1049,85 Uzatma Golrop
. Kruskal-Wallis
Ligue-1 380 1057,43 H Testi 33,669
Uzatmariim Prmlig 380 1065,71 df 5
Gol Laliga 380 1014,04 p 0,000*
Serie-A 380 1045,22 *p<0,05
Tslig 306 1186,96 a. Kruskal Wallis Testi
GOlyop 2132 b. Grup Degiskeni: Ligler

Tslig hem devre sonu ortalamalarinda hem de uzatmarsn de kaydedilen gol ortalamalarinda en
fazla gol kaydedilen lig olmustur (Tablo11). Diger liglerdeki kaydedilen gol degerleri ile
karsilastirildiginda farkin anlamli oldugu tespit edilmistir ( p=0,000).

TARTISMA

Mevcut arastirmanin bulgular incelendiginde 2017-2018 sezonunda mag basina kaydedilen gol
degerleri agisindan en fazla gol kaydedilen lig Tslig’i olmustur (2,96 gol/mag). Maglarin ikinci
yarilarinda ilk yarilara oranla daha fazla gol kaydedilmistir. Klasik zaman dilimlerine gore 15
er dakikalik periyotlar icerisindeki boliimlerde en fazla gol son 15 dakikadalik periyotta
gerceklestirilmistir. Her devrenin sonuna ilave edilen kayip zamanlarda ve uzatma
dakikalarinin toplaminda en fazla gol Tsligi’nde kayit altina alinmistir. Karsilastirmalar
liglerdeki takim sayisina bagli olarak mag adetlerinin farklilik gostermesi sebebiyle ortalama
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degerleri tizerinden gergeklestirilmistir. Sekil 1’de mag basina gol oranlar1 degerlendirmesinde
Tslig’inden sonra sirastyla Bliga (2,79), Ligue-1 (2,72), Laliga (2,69), Prmlig (2,68) ve Serie-
A (2,68) siralanmistir. Tiim ligler karsilastirildiginda gerek sezon boyunca kaydedilen toplam
gol sayisi gerekse mag basina gol orani degerleri arasinda fark tespit edilmemistir (p>0.05).
Isikdemir ve arkadaslarinin yakin dénemdeki arastirmasinda 2020-2021 sezonunda 3 farkl
Avrupa Liginde oynanan 1180 mag analiz edilmistir. Atilan toplam 3209 goliin incelendigi bu
caligmada mag basina gol ortalama degerleri Tslig ve Prmlig’inde 2.7 iken Ligue-1’de 2,8
olarak kayit altina alimmstir (Istkdemir vd., 2023).

Njororai (2014) major ligler tizerine yaptig1 bir ¢alismasinda, 2013-2014 futbol sezonunda mag
basina diisen en yiiksek gol sayisinin Almanya Bundesliga’da (3,16) gerceklestirildigini ve
sirasi ile mag basina gol sayilarinin Prmlig (2,77), Laliga (2,75), Serie-A (2,72) ve Ligue-1’de
(2,45) kaydedildigini rapor etmistir. Her iki caligmada da mag basina ortalama degerlerin 2,5-3
gol araliginda oldugu goriilmektedir. Bu ornekler mevcut c¢alisma bulgulan ile paralellik
gostermektedir. Gol sayisinin fazlaligi 6zellikle iist diizey takimlardaki hiicum etkinliklerinin
sayica daha fazla olmasindan veya takimlarin genel savunma zaafiyetlerinden kaynaklanabilir.
Gollerin devrelere gore dagilimi analiz edildiginde tiim liglerde maglarin ikinci yarilarinda ilk
yarilarina oranla daha fazla gol atildig1 tespit edilmistir. Tablo3’ te analiz edilen alti Avrupa
liginde gergeklestirlen 5853 goliin 43,8%’1 (2563 gol) ilk 45 dakikada atilirken 56,2%si (3290
gol) maglarin ikinci yarilarinda kaydedilmistir. Tablo4’ ten takip edilebiliecegi gibi sezon
boyunca maglarin ilk yarilarinda en ¢ok gol kaydedilen lig 1,32 gol/mag ortalamasi ile Tslig
olurken bu devredeki en az gol Prmlig ekipleri tarafindan atilmustir (1,12 gol/mag). Ikinci
yarilarda lig bazinda yine daha fazla gol kaydedilen lig Tslig olmustur (1,64 gol/mag). ikinci
devrelerde en az gol kaydedilen ligler Ligue-1 ve Serie-A olarak kaydedilmistir. Her iki ligin
ortalama degerleri de mag basina 1,49 dur. Alt1 farkli ligin ilk yar1 ve ikinci yar1 gol ortalamalar1
karsilagtirildiginda fark anlamli bulunmamistir (p>0,05) (Tablo 4). Ancak her bir ligde oynanan
maglarin ilk ve ikinci devrelerindeki kaydedilen goller arasindaki farkin anlamli oldugu tespit
edilmistir (p=0.000) (Tablo 5 ve Tablo 6).

2013/2014 sezonu {ist diizey Avrupa liglerinde gergeklesen 1826 karsilagmanin analiz edildigi
bir calismada; major liglerde kaydedilen 5030 goliin devrelere gore gol dagilimlar
incelenmistir. Sonug olarak Ingiltere Premier Ligi (589 gol, %56), Ispanya La Liga (590 gol,
%56,5), Italya Serie-A (565 gol, 54,6), Fransa Ligue-1 (526 gol, %56,5) ve Almanya
Bundesliga (530 gol, %54,8) 6rneklerinde goriildiigii gibi gollerin ¢ogunlukla ikinci yarilarinda
gerceklestigi tespit edilmistir Njororai (2014). Bir baska ¢alismada Tiirkiye Siiper Ligi’nde 10
sezon boyunca oynanan 3026 macta kaydedilen 7916 golin %57’sinin (4018gol)
karsilagsmalarin ikinci devrelerinde gerceklestigi bildirilmistir (Glirkan vd., 2018).

Alberti vd. (2013) bes major ligi analiz ettigi ¢alismalarinda; 2008/2009, 2009/2010 ve
2010/2011 sezonlarinda yer alan 4,560 karsilasmanin toplaminda kaydedilen 10,885 adet goliin
%355°1ik bir oranla son devrelerde kaydedildigini rapor etmistir. Benzer sekilde Fransa 1998,
Giliney Kore/Japonya 2002 ve Almanya 2006 FIFA Diinya Kupalarinda kaydedilen gollerin
strastyla (%61), (%59) ve (%52,5)’lik oranlar ile karsilagmalarin 2. yarilarinda gerceklestigi
rapor edilmistir (Armatas vd., 2007). Tslig’inde kaydedilen gollerin %42,8 lik boliimii ilk
devrede gerceklestirilirken bu oran Prmlig’te %47,3 ve Ligue-1’de %46,1 olarak kayit altina
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almmustir. Ikinci yarida kaydedilen goler sirasiyla (TSL, %57,2 / 650 gol) (Prmlig, %52,7 / 540
goals) ve (Ligue-1, %53,9 /565 gol) olarak rapor edilmistir (Isikdemir vd., 2023). Yunan liginin
incelendigi baska bir ¢calismada sezonun ilk yarisinda oynanan 91 magta 222 gol kaydedildigi
ve bunlarin %61,7 lik oraninin maglarin ikinci yarilarinda gerceklestirildigi belirtilmistir
(Stafylidis vd., 2022). Mevcut bulgular 6rnek verilen arastirma sonuglari ile paralellik
gostermektedir.

Periyotlara gore gol analizinde ligler arasindaki karsilastirmalar Tablo 7 ve Tablo 8 ’de
aktarilmistir. Macin ilk 15 dakikalik periyodunda gol ortalamasi en yiiksek lig 0,38 gol/mag
degeri ile Ligue-1 olurken en diisiik degere sahip lig Prmlig olmustur (0,31gol/mag). Bu
periyodu takip eden 16-30dk araliginda 0,5 gol/mag degeri ile Bliga takimlarinin daha fazla,
Prmlig takimlarinin ise 0,39 gol/mag ile en az gol ortalamasina sahip olduklar tespit edilmistir.
[k yarinin son periyodunda (31dk-devre sonu) Tslig en fazla gol kaydedilen lig olmustur (0,54
gol/mag). Diger liglerde kaydedilen gollerin ortalamalar1 birbirine ¢ok yakin degerlerde
kaydedilmistir.

Ikinci yarmin baslangi¢ periyodu olan 46-60dk ve takip eden 61-75dk zaman dilimlerinde
sirastyla 0,46 - 0,50 gol/mag ortalamalariyla Prmlig ekipleri en yiiksek gol ortalamasina sahip
lig olarak 6n plana ¢ikmistir. Bunun aksine Ligue-1 ekipleri hem 46-60dk hem de 61-75dk
araliklarinda en az gol ortalamasina sahip lig olmustur (0,42 - 0,44 gol/mag). Ozellikle magin
on bes dakikalik son periyodunda ise ortalama degerler acisindan en yiiksek deger 0,75gol/mag
Tslig® de kayit altina alinirken en diisiik deger Serie-A ekipleri tarafindan elde edilmistir (0,56
gol/mag).

Literatiirdeki bir ¢alismada 2020-21 sezonunda toplam atilan goliin dakika bazinda dagilimi
analiz edilmistir. Analiz sonucunda Tslig’ de (199 gol), Prmlig’de (166 gol) ve Ligue-1’da (186
gol) olmak fizere en fazla goliin oyunun son ¢eyreklik diliminde atildigi rapor edilmistir
(Isikdemir vd., 2023). Leite (2017) 2015-2016 sezonunda Rusya Premier Ligi, Portekiz
Premeira Liga, Ukrayna Premier Ligi, Belgika Jiipiter Pro Ligi ve Tiirkiye Siiper Ligi gibi 10
Avrupa Ligini analiz ettigi calismasinda kaydedilen golleri rapor etmistir. Buna gore tiim
liglerde kaydedilen gollerin son periyotta gerceklestigi sonucuna ulagmistir. Bu dakika
araliklarindan farkli olarak, Michailidis vd. (2013), Euro 2012 Avrupa Futbol Sampiyonasi
analizinde en fazla goliin 46-60 dakika araliginda gergeklestirildigini bildirmistir.

Mevcut ¢calismanin son hedefi [31dk-devre sonu] ve [76dk-mag sonu] siireglerinin 45dk*, 90dk*
ve uzatmarim kavramlari lizerinden ayrica degerlendirilmesini igermekteydi. Bu siireclerde
kaydedilen gollerin ortalamasi diger periyotlara kiyasla ¢ok diisiiktiir. Bu sebeple fark anlamli
bulunmustur (45dk+ i¢in; p=0.000; 90dk+ i¢in p=0.011). Bu fark uzatma dakikalarinda ilave
edilen siirelerin zaman dilimlerine kiyasla daha az olmasindan kaynaklandigi i¢in beklenilen
bir sonug olarak kabul edilmistir (Tablo 9).

Tablo 10’ da detaylar1 verilen, 45dk* da en fazla gol Tslig’de (35gol, 0,11gol/mag) en az gol ise
Laliga’da (8gol, 0,02gol/mag) kayit altina alinmigtir. Mag¢ sonuna (90dk*) eklenen ilave
dakikalarda Tslig 65 gol sayist ile en ¢ok gol kaydedilen lig olmustur (0,21 gol/mag). Bu
donemde 46 gol adedi ile en az gol Laliga da kayit altina alimmistir (0,12 gol/mag). ilk ve ikinci
yarilarda elde edilen bu degerler Uzatmarim’deki degerleri etkiledigi i¢in gol ortalamalar
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bakiimindan en fazla gol Tslig (100gol, 0,33gol/mag¢) ve en az gol Laliga (54 gol, 0,14gol/macg)
da kaydedilmistir (p=0,000) (Tablo11).

Yine 2021 sezonu i¢in gergeklestirilen bir baska ¢alismanin verileri ile kiyaslandiginda 45dk*
da TSLIG’ de (50gol, %4,4) Prmlig’te (25gol, %2,4) ve Ligue-1’de (21gol, %2) kaydedilirken
90dk**da TSLIG’ de (86gol, %7,6) Prmlig’te (51gol, %5) ve Ligue-1’de (58gol, %5,5) olarak
rapor edilmistir (Isikdemir vd., 2023). Mevcut c¢alisma bulgulart Major ligler ile
kiyaslandiginda Tslig’ de yer alan takimlarin magin sonlarina dogru ¢ok daha fazla gol yedigini
ortaya koymaktadir. Mevcut bulgular, Isikdemir vd. (2023) yaptigi ¢alismadaki sonuglarla
paralellik gostermektedir. Bu durum ozellikle fizik kapasite yetersizligine ve konsantrasyon
kaybina baglanabilir. Futbolcunun fiziksel olarak bransinin gerektirdigi biyo-motor yetilere
sahip olmasinin yaninda zihinsel agidan da hazir halde olmasi biiyiik 6nem tagimaktadir. Son
15 dakikalik zaman dilimi ve dzellikle “45*dk” ve “90*dk” sonrasi kaydedilen goller agisindan,
zihinsel, teknik ve taktik ag¢idan daha iyi antrene edilmeleri sorunun ortadan kaldirilabilmesi
icin ¢oziim olabilir. Futbolculara verilen geri bildirimler beceri, ve performans kazanimin
gelistirebilir (Wulf vd., 2002). Mag igerisinde oyuncu degisiklikleri vb. birgok sebepten otiirii
mag¢ sonlarina ilave edilen kayip zaman kavrami oyunun dogasinda vardir. Sebep ne olursa
olsun bu anlarda gereken konsantrasyonu gosteren, gerekli fizik giiciine sahip olabilen
oyuncular ve takimlar hedeflerine daha kolay ulasacaktir.

SONUC

e 2017 — 2018 futbol sezonunda, 6 Avrupa liginde toplam 118 takimin 220 hafta boyunca
oynadig1 2132 magta kaydettigi 5853 gol analiz edilmistir.

e Tiim liglerin genel gol ortalama degerleri ilk yari, ikinci yar1 ve tiim mag degerleri
itibariyle sirasi ile (1,2 - 1,54 - 2,75 gol/mag) olarak kaydedilmistir.

e Ik yar1 ortalamalarma gére en fazla gol kaydedilen lig 1,32 gol/mag degeri ile Tslig
olurken en az gol kaydedilen lig Prmlig olmustur (1,12 gol/mag).

e Ikinci yar1 ortalamalaria gére en fazla gol kaydedilen lig 1,64 gol/ mag degeri ile Tslig
olurken en az gol kaydedilen lig Serie-A ve Ligue-1 olmustur (1,49 gol/mag).

e Liglerin 0 — 15 dk zaman dilimindeki ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig
0,38 gol/mag degeri ile Ligue-1 olurken en az gol kaydedilen lig Prmlig olarak kayit
altina alinmigtir (0,31 gol/macg).

e Liglerin 16 — 30 dk zaman dilimindeki ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig
0,50 gol/mag degeri ile Bliga olurken en az gol kaydedilen lig yine Prmlig olmustur
(0,39 gol/mag).

e Liglerin 31 — Devre Sonu periyodu ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig 0,54
gol/mag degeri ile Tslig olurken en az gol kaydedilen ligler ayn1 degerlere sahip Prmlig,
Bliga ve Laliga olmustur (0,42 gol/mag).

e Liglerin 46 — 60 dk zaman dilimindeki ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig
0,46 gol/mag degeri ile Prmlig olurken en az gol kaydedilen lig Ligue-1 olmustur (0,42
gol/mag).

e Liglerin 61 — 75 dk zaman dilimindeki ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig
0,50 gol/mag degeri ile Prmlig olurken en az gol kaydedilen lig Ligue-1 olmustur (0,44
gol/mag).
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e Liglerin 76 — Ma¢ Sonu periyodu ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig 0,75
gol/mag¢ degeri ile Tslig olurken en az gol kaydedilen lig Serie-A olmustur (0,56
gol/mag).

e Liglerin ilk yar1 uzatma dakika (45dk*) ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig
0,11 gol/mag degeri ile Tslig olurken en az gol kaydedilen lig Laliga olmustur (0,02
gol/mag).

e Liglerin mag¢ sonu uzatma dakika (90dk™) ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen
lig 0,21 gol/mag degeri ile Tslig olurken en az gol kaydedilen lig Laliga olmustur (0,12
gol/mag).

e Liglerin uzatmarim dakika (90dk*) ortalamalarina gore en fazla gol kaydedilen lig 0,33
gol/mag degeri ile yine Tslig olurken en az gol kaydedilen lig Laliga olmustur (0,14
gol/mag).

Cikar Catismasi: Yazar/lar arasinda herhangi bir ¢ikar ¢atismasi bulunmamaktadir.
Arastirmacilarin Katki Oram Beyani: Yazarlarin katkilar esittir.

Etik Kurul Izni ile ilgili Bilgiler

Arastirmada retrospektif bir tarama ¢alismasi olmasi sebebiyle etik onam gerektirmemektedir.
Bunnla birlikte ulusal ve uluslararasi etik kural ve ilkelere aynen uygunluk ilkesini
benimsenerek arastirma siireci tamamlanmustir.
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